

خبر

استارت پارادومیدانی
در دب

۳ مدال برای ایران

ایرانی‌ها جایزه بزرگ پارادومیدانی امارات را با سه مدال استارت زدند. رقابت‌های جایزه بزرگ امارات با عنوان «فزاغ» که سه‌شنبه در شهر دب‌ی شروع شده امروز تمام می‌شود. علی‌الافتخار در ماده پرش طول کلاس ۳۳۷ با رکورد ۵/۹۶ متر به قهرمانی رسید. هاشم رستگاری مبین دهنده ۴۰۰ متر کلاس ۳۳۷، با ۵۴/۶۶ ثانیه نایب قهرمان شد. الناز دارابیان پرتابگر دیسک کلاس ۴۵۱/۵۳/۵۴ هم با رکورد ۹/۶۳ متر و ۲۹۰ امتیاز روی سکوی سوم ایستاد. فرهاد کهریزی، پرتابگر وزنه کلاس ۳۳۷/۳۴ با ۹/۹۸ متر نهم شد و هوشیار محمودی با ۹/۳۵ متر در رده دهم قرار گرفت.

دیویس کاپ ایران
در کیش اردو می‌زند

تیم دیویس کاپ ایران در مرحله پلی‌آف گروه ۲ جهانی به مصاف تیم اروپایی استونی می‌رود. قرار است در زمان باقی مانده تا شروع این مسابقات تیم ملی ایران اردویی را در داخل کشور برپا کند. دور جدید اردوهای این تیم طبق اعلام محمدرضا توکلی سرمربی تیم از شنبه ۲۸ بهمن ماه در جزیره کیش آغاز می‌شود. حمیدرضا نداد، سامیار الیاسی، سینا مقیمی، علی یزدانی و امیرحسین بادی فردا عازم کیش می‌شوند و به مدت ۸ روز تمرین می‌کنند. آنها پس از پایان این اردو حضور در مسابقات تور جهانی را در برنامه دارند تا آماده شرکت در رقابت‌های پلی‌آف دیویس کاپ شوند. این رقابت‌ها نیز از ۶ الی ۲۰ اسفندماه به میزبانی زمین‌های تنیس المپیک کیش برگزار خواهد شد. همچنین تیم دیویس کاپ ایران در تاریخ ۲۵ و ۲۶ اسفند ماه در کشور سریلانکا به مصاف تیم استونی می‌رود.

برگزاری مسابقات
آزاد رولبال

مسابقات اسکیت رولبال دستجات آزاد، از امروز به میزبانی استان تهران و با حضور هفت تیم آغاز می‌شود. در این مسابقات که تا جمعه شب در سالن ورزشی هنگام ادامه دارد، هفت تیم از استان‌های یزد، اصفهان، مازندران، البرز، خراسان رضوی، تهران و آذربایجان شرقی به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. گفتنی است در این رقابت‌ها بیش از ۷۰ ورزشکار حضور دارند.

رئیس شورای داوران
کاراته آسیا در تهران

منصور السلطان رئیس شورای داوران آسیا و عضو شورای داوران جهان با استقبال یوسف گرشاسبی سرپرست دبیری فدراسیون و وحید مومنی سرپرست کمیته داوران وارد تهران شد. کلاس آموزش کوچینگ و آشنایی با قوانین جدید فدراسیون جهانی برای مربیان سراسر کشور همزمان با سمینار آموزشی قوانین داوران کاراته در سال ۲۰۲۴ با هدف تقویت و پیشرفت سطح فنی داوران و مربیان کاراته با مدرسی آقای منصور السلطان رئیس شورای داوران آسیا و عضو شورای داوران جهان از امروز در سالن همایش بین‌المللی کتابخانه ملی تهران شروع می‌شود.



ناهید کیانی:

ذهن معطوف به المپیک است

قهرمان مسابقات تکواندو بین‌المللی جام فجر، گفت: «خدارا شکر توانستم در وزن ۵۷- مدال طلا رقابت‌های جام فجر را به دست آورم و با توجه به بازی‌های سخت، خصوصاً رقابت فینال و حریف قدرتمندی که داشتم توانستم حریفانم را شکست دهم و این عنوان را کسب کنم. این مسابقات جایی است که خودم را برای آوردگاه بزرگی مانند المپیک پاریس آماده و ایرادهای خودم را برطرف کنم، چون هدفم رسیدن به موفقیت در المپیک است.»



مینو مداج:

هدف ما ارتقای رنکینگ کیانی است

هدف اصلی ما این است تا ناهید کیانی که به سهمیه المپیک رسیده، در مجموع این سه رویداد بین‌المللی در تهران به ۴۰ امتیاز کامل دست یافته تا بتواند رنکینگ خود را از چهارم ارتقا دهد. این هدف برای سیدبندی المپیک پاریس است. او اکنون در رنکینگ چهارم است و تلاش می‌کنیم تا به رده دوم یا نهایتاً سوم برسد تا در المپیک شرایط بهتری داشته باشد.



عباس نظریان:

گفتند رئیس فدراسیون باید رئیس کاروان باشد

در بازی‌های المپیک زمستانی جوانان رئیس و دبیر فدراسیون اسکی به همراه تیم راهی کره جنوبی شده بودند که تعداد همراهان از المپیک‌ها بیشتر بود. عباس نظریان در این باره گفت: «با اینکه علاقه نداشتم دو هفته در کره جنوبی باشم، اما وزارت اعلام کرد رئیس فدراسیون خودش باید رئیس کاروان اعزامی باشد. برای من که اسکی‌باز هم نبوده‌ام، چیز جذابی نیست که بخوام دو هفته در سر کوه و در دمای ۳۰ درجه زیر صفر بمانم.»

حلقه محاصره رقبای فوق سنگین داودی تنگ‌تر از قبل

((اسد)) سوری در جمع غول‌های المپیک

رونمایی از مدعیان طلا، نقره و برنز پاریس در پوکت

رضاعیاسپور
روزنامه نگار

حضور درخشان «من اسد» ملی‌پوش دسته فوق سنگین تیم ملی سوریه در رقابت دسته ۱۰۹ کیلوگرم رقابت‌های آسیایی ۲۰۲۴ تاشکند ازبکستان و برتری او مقابل غول ارمنی‌الاصل تیم ملی بحرین یعنی «گورمیناسیان» با ثبت مجموع ۴۴۴ کیلوگرم و مهار وزنه ارزشمند ۲۵۲ کیلوگرم در دوضرب، قطعاً اتفاقی جالب بود در این رقابت قاره‌ای. همچنین تهدیدی جدی بود برای مدعیان المپیک این دسته وزنی خصوصاً علی داودی که امید اصلی ما است برای کسب مدال در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس.

رونمایی از رقبای جدید
تالاخادزه در قاره کهن

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا که هفته گذشته به میزبانی تاشکند در کشور ازبکستان برگزار شد، در غیاب ستاره‌های وزنه‌برداری ایران که مدعی حضور در بازی‌های المپیک در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲ کیلوگرم هستند، با رونمایی از چهره‌های مدعی جدید، خصوصاً در دسته وزنی فوق سنگین همراه بود. برتری «من اسد» سوریه‌ای دارنده نشان نقره بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو در دسته فوق سنگین، برابر ستاره نامدار ارمنی‌الاصل تیم ملی وزنه‌برداری بحرین «گورمیناسیان» دارنده نشان برنز جهان و بازی‌های المپیک بیانگر تنگ‌تر شدن حلقه محاصره رقبای نامدار علی داودی ستاره فوق سنگین

کشورمان در مسیر المپیک ۲۰۲۴ پاریس و کسب یکی از مدال‌های سه‌گانه این آوردگاه است. تهدیدی جدی برای علی داودی در دسته فوق سنگین که اگر نتواند در جام جهانی پوکت تایلند آن را به فرصت طلایی برای خود تبدیل کند می‌تواند تلنگری جدی باشد بابت از دست رفتن مدال المپیک پاریس در دسته فوق سنگین برای وزنه‌برداری ایران. علی داودی نایب قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو به همراه لاشا تالاخادزه از گرجستان، گورمیناسیان از بحرین، لالیان از ارمنستان و من اسد از کشور سوریه ۵ وزنه‌بردار شاخص و نامدار وزنه‌برداری جهان در دسته فوق سنگین هستند که قطعاً بواسطه رکورد‌های مجموع خوبی که در رویدادهای گزینشی المپیک برای خود ثبت کردند ۵ نفر صدرنشین رنکینگ ورودی به بازی‌های المپیک پاریس به شمار می‌روند. وزنه‌برداران مذکور همگی جزو نفرات و چهره‌های شاخص هستند که اولاً تقریباً حضورشان در المپیک در دسته وزنی المپیک ۱۰۲ کیلوگرم (فوق سنگین) قطعی شده است. ثانیاً باید مدال‌های طلا، نقره و برنز این دسته وزنی در المپیک پیش رو را از همین حالا بین آنها تقسیم کنیم. زیرا تمامی این وزنه‌برداران رکورد‌های مجموع بالای ۴۵ کیلوگرم را برای خود ثبت کردند و در رقابت‌های گزینشی برگزار شده نشان دادند که رقابت اصلی برای سکوهایی قهرمانی بین آنها خواهد بود. هرچند لاشا تالاخادزه گرجستانی با ثبت مجموع ۴۷۳ کیلوگرم مجموع، یک سرورگردن بالاتر از رقبای قرار گرفته

است و با عملکرد خیره‌کننده‌ای که در رویدادهای گزینشی المپیک پاریس از خود بجا گذاشته است، نشان داده که خیز بلندی برای کسب سومین نشان طلایی رنگ خود در تاریخ حضورش در بازی‌های المپیک برداشته است و به هیچ وجه قصد ندارد حتی یک قدم از این مسیری که برایش هدفگذاری و برنامه‌ریزی کرده است پا پس بکشد. بنابراین اگرچه تالاخادزه در آخرین رویدادی که دست به وزنه شد یعنی رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ عربستان، به خاطر آسیب دیدگی که داشت اندکی با تالاخادزه بی‌رقیب همیشگی فاصله گرفته بود اما باز هم او با داشتن دو نشان طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۱ توکیو قطعاً مدعی اصلی کسب نشان طلای بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در دسته فوق سنگین به شمار می‌رود. در کنار تالاخادزه نیز البته ۴ وزنه‌بردار قدرتمند دیگر یعنی داودی، میناسیان، لالیان و اسد جدی‌ترین رقبای غول‌گرچی برای کسب مدال‌های سه‌گانه المپیک در پاریس به شمار می‌روند. البته در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا در تاشکند ازبکستان، من اسد سوریه‌ای با ثبت مجموع ۴۴۴ کیلوگرم ضمن روشن کردن زنگ خطر برای رقبای آسیایی خود، تعداد مدعیان حاضر در رقابت دسته فوق سنگین بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای تالاخادزه مدعی را نیز افزایش دادند. با این حساب و با توجه به رکورد‌های خوبی که اسد سوریه‌ای در تاشکند برای خود ثبت کرد، تعداد رقبای آسیایی تالاخادزه گرجستانی در المپیک پیش رو به

عدد ۳ می‌رسد. علی داودی از ایران، گورمیناسیان از بحرین و من اسد از کشور سوریه سه وزنه‌بردار فوق سنگینی هستند که از قاره آسیا در این بحرین، لالیان از ارمنستان و من اسد از سوریه رقبای جدی علی داودی ما هستند که همگی برای رسیدن به مدال المپیک لحظه‌شماری می‌کنند. علی داودی نیز در عربستان با عملکرد خوبی که خصوصاً در حرکت دوضرب از خود نشان داد، ما را امیدوار کرد که اگر او فعل خواستن را برای دومین مدال المپیک‌اش درست‌تر از قبل صرف کند، می‌توانیم او را نیز روی یکی از سکوهایی سه‌گانه المپیک پاریس تجسم کنیم. البته علی داودی برای قبل از رفتن روی تخته المپیک زهرچشم جدی بگیرد، بدون شک باید در جام جهانی پوکت تایلند با ارتقا و افزایش قابل توجه رکورد‌های یکضرب، دوضرب و مجموع خود رکوردی را در جام جهانی ثبت کند که جای هیچ‌گونه حرف و حدیثی برای برتری بر رقبای باقی نماند. علی داودی بواسطه انگیزه و فیزیک بسیار مناسبی که در دسته فوق سنگین دارد، می‌تواند تالاخادزه‌ای جدید باشد در دنیای وزنه‌برداری و دسته فوق سنگین جهان. البته اگر او بتواند رکورد مجموع خود را به ۴۶۰ یا بالاتر برساند، رکورد‌هایی که با آن داودی مطمئناً می‌تواند حتی تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس نیز یکه‌تاز دسته فوق سنگین جهان باشد. هرچند کار سخت است و رقبا نیز بسیار قوی و نامدار در دنیای وزنه‌برداری.

مدال المپیک در گرو حمله به
رکورد‌های جهانی در پوکت

بی‌شک علی داودی ملی‌پوش جوان و آینده‌دار فوق سنگین تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان که در رزومه خود نشان نقره بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو و برنز دوضرب جهانی ۲۰۲۳ عربستان را دارد، امید اصلی کاروان وزنه‌برداری ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای کسب مدالی خوشرنگ از این آوردگاه بزرگ به شمار می‌رود. البته میرمصطفی جوادی در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم و احتمالاً رضا دهدار نیز در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم به عنوان دیگر نماینده‌های وزنه‌برداری ایران ضمن تثبیت سهمیه‌های المپیک خود، شانس کسب مدال در پاریس نیز باشند اما علی داودی بی‌تعارف از دو ملی‌پوش دیگر کشورمان در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به مدال المپیک رسیدن داودی به مدال المپیک شرط و شروط خاص خود را دارد زیرا داودی برخلاف بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو که تنها تالاخادزه را به عنوان جدی‌ترین رقیب پیش رو داشته این بار در پاریس، سویا غول گرجستانی که بخت طلایی این بازی‌ها است، ۳ رقیب جدی